
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«22»03 2013года                    с.Бартат                                                         № 30-171 
 
О внесении изменений в Решение  
Бартатского сельского Совета депутатов  
от 29.09.2005 года № 5-10  
«Об установлении ставок земельного 
налога» в редакции Решений Бартатского  
сельского Совета депутатов от 30.08.2006г  
№ 15-58, от 23.11.2006г. № 16-69; 05.08.2008г.  
№38-152; 09.10.2009г. №47-191; 18.11.2010 №7-38; 
21.04.2011  №11-76; 21.09.2011 №15-90; от 15.10.12г. №25-143). 
 
           В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства красноярского края от 30.11.2012г. №629-п «Об 
утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель 
сельскохозяйственного назначения Красноярского края». руководствуясь ст. 20 Устава 
Бартатского сельсовета Большемуртинского района, Бартатский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов 
от 29.09.2005 года № 5-10 «Об установлении ставок земельного налога» (в редакции 
Решений Бартатского сельского Совета депутатов от 30.08.2006г № 15-58, от 23.11.2006г. 
№ 16-69; от 05.08.2008г. №38-152; 09.10.2009г. №47-191; 18.11.2010 №7-38; 21.04.2011  
№11-76; 21.09.2011 №15-90) следующие изменения: 

подпункт 2.1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции: 
в размере 0,18 процента в отношении земельных участков: 
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 
составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 
в размере 0,3 процента в отношении земельных участков: 
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для 
жилищного строительства; 
-  предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства,  
огородничества или животноводства; 

 
          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 
администрации Казанцеву Т.И.. 



               3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  месяца со 
дня его официального опубликования в «Ведомостях  муниципальных органов 
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края», и применяется к 
правоотношения возникшим с 01.01.2013года.  
 
Председатель сельского Совета депутатов                              С.Р.Губейдулин. 
Глава сельсовета                                                                          А.Е. Шейко 
 

 

 


